
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа №1» муниципального образования  
города Чебоксары - столицы Чувашской Республики  

 
Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52, контактный телефон: 32 01 62 

 

 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «13» августа 2024 года № О- 420 

  
 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об оказании 

платных образовательных услуг в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального образования города 

Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным  приказом от 31.08.2017 № О-

233, в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения на услуги дополнительного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их 

стоимость (приложение №1). 

2.1. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг для 

школьников заместителя директора Гущину Оксану Александровну (в учебном корпусе по ул. 

Строителей,7). 

2.2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг для 

школьников старшую вожатую Чердакову Юлию Алексеевну (в учебном корпусе по ул. 

Ярославская, 52). 



2.3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в Центре 

предшкольной подготовки «Надежда» учителя начальных классов Жаркову Наталию 

Леонидовну (в учебном корпусе по ул. Строителей,7). 

2.4. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в Центре 

предшкольной подготовки «Надежда» учителя начальных классов Ванину Галину 

Владимировну (в учебном корпусе по ул. Ярославская, 52). 

3.1. Заместителю директора Николаеву А.В. в срок до 02.09.2024 проконтролировать 

размещение на официальном сайте МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары в подразделе «Платные 

образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на 

информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной 

деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ №1» г. 

Чебоксары; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

3.2. Ответственным за организацию платных образовательных услуг обеспечить подготовку 

помещений и необходимого учебно-методического обеспечения для оказания платных 

образовательных услуг. 

3.3. Ответственным за организацию платных образовательных услуг обеспечить заключение 

трудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими работниками для 

реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Ответственным за организацию платных образовательных услуг в срок до 02.09.2024 

обеспечить разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и 

графика работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги 

в МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары                            Т.Л. Николаева 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Гущина О.А.  Подпись  Дата 

 

Чердакова Ю.А.  Подпись  Дата 

 

Жаркова Н.Л.  Подпись  Дата 

 

Ванина Г.В.  Подпись  Дата 

 

Николаев А.В.  Подпись  Дата 

 



 

 

  



Приложение № 2 

к приказу МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары 

от 21.08.2023 № О-383 

Перечень 

платных образовательных услуг Центра предшкольной подготовки «Надежда» на 2023/2024 учебный год и их 

стоимость 

 

№ п\п Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительность 

обучения 

Время занятий, 

мин 

Стоимость 

одного занятия, 

руб. 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения 

в месяц, 

руб. 

1 Подготовка детей к школе с 

повышенным уровнем требований:  

1. Окружающий мир;  

2. Думаем, решаем;  

3. Рисуем, пишем;  

4. Психология;  

5. Развитие речи  

7 месяцев  

 

25; 

25; 

25; 

25; 

25 

 

 

90; 

90; 

90; 

90; 

90 

12600 1800 

2 Подготовка детей к школе с 

повышенным уровнем требований:  

1. Окружающий мир;  

2. Думаем, решаем;  

3. Рисуем, пишем с элементами 

английского языка;  

4. Психология;  

5. Развитие речи 

7 месяцев  

 

25; 

25; 

25; 

 

25; 

25 

 

 

90; 

90; 

90; 

 

90; 

90 

12600 1800 



 


